
                Crna Gora 
                Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
                 
 

 
  

www.msp.gov.me 
 

 
 

        Adresa: Rimski trg 46 
81000 Podgorica, Crna Gora 
Telefon: +382 20 482 124  
    

 
Broj:01/056/23-466/1                                                                       Datum: 20.11.2023. godine 

   

Na osnovu člana 32ž Zakona o nevladinim organizacijama (”SI. list CG”, br. 39/11 i 37/17) i 
Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u oblastima od javog 
interesa („Sl. list CG“, broj: 13/18), a u vezi sa Javnoim konkursom za finansiranje 
projekata/programa nevladinih organizacija u oblasti zaštite lica sa invaliditetom u saobraćaju 
za 2023. godinu, broj 01-056/23-7960/1 od 9. avgusta 2023. godine, Komisija za raspodjelu 
sredstava za finansiranjeprojekata/pograma nevladinih organizacija u oblasti zaštite lica sa 
invaliditetom u saobraćaju za 2023. godinu, formirana rješenjem Ministarstva kapitalnih 
investicija, broj: 01-056/23-7016/1 od 21.06.2023. godine (u daljem tekstu: Komisija) donosi: 
 
 

ODLUKU  

O RASPODJELI SREDSTAVA NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA IZ OBLASTI ZAŠTITE 
LICA SA INVALIDITETOM U SAOBRAĆAJU ZA 2023. GODINU 

 
 
I Za realizaciju projekata/programa nevladinih organizacija iz oblasti zaštite lica sa 
invaliditetom u saobraćaju za 2023. godinu, na osnovu konačne Rang liste projekata 
bodovaih od strane nezavinih procjenjivača, dodijeljuju se sredstva sljedećim nevladinim 
organizacijama: 

 

1. NVO „Novi poredak”, Bijelo Polje, za projekat „Pravo u saobraćaju- Pravo na 
slobodu“, 6.300,00 €; 

2. NVO „Rastimo zajedno“, Danilovgrad, za projekat „Izazovi i rješenja: Koraci ka 
inkluzivnom saobraćaju“, 6.300,00 €; 

3. NVO „Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju“, Podgorica, za projekat 
„Poboljšajmo status djece i mladih sa smetnjama u razvoju u saobraćaju“, 6.300,00€; 

4. NVO „Udruženje za podršku osobama sa invaliditetom“, Bijelo Polje, za projekat “Za 
sigurnost u saobraćaju za OSI”, 6.300,00 €; 

5. NVO „Savez udruženja paraplegičara Crne Gore“, Podgorica, za projekat „Saobraćaj 
i OSI“, 6.286,50 €; 

6. NVO „Potreba – Need“ Bijelo Polje, za projekat „Kampanja svijesti o potrebama i 
pravima osoba sa invaliditetom u saobraćaju“, 6.030, 00 €; 

7. NVO „Ekvivalent“, Podgorica, za projekat „Ravnopravni u saobraćaju – mobilnost za 
sve”, 5.560,80 €; 

8. NVU „Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore“ (UMHCG), Podgorica, za 
projekat „Samo minut – Sačekaj ti!“, 5.600, 00 €; 

9. NVO „Organizacija slijepih za Bar i Ulcinj“, Bar, za projekat “Zajedno ka 
unapređivanju prava OSI u saobraćaju”, 5.592, 00 €; 

10. NVO „Inicijativa mladih s invaliditetom Boke“ (I MI Boke), Kotor, za projekat „StaO-
SI“, 5.600, 00 €; 



 
11. NVO „IPO Montenegro“, Bar, za projekat „Za OSI poruka snažna, pristupačnost za 

vas je veoma važna“ 5.600, 00 €; 

12. NVU „Centar sjevera“, Bijelo Polje, za projekat „Diskriminaciju u saobraćaju eliminasti 
što prije – Edukacijom i informacijom  kroz medije“, 5.320, 00 €; 

13. NVO „Multimedijal Montenegro“, Bijelo Polje, za projekat „Razlike nijesu prepreka“, 
5.472,00 €; 

14. NVO „Zeleni polumjesec“, Rožaje, za projekat „Zajedno!“, 5.592, 00 €; 

 

II Ukupan fond sredstava za finansiranje NVO u oblasti zaštite lica sa invaliditetom u 

saobraćaju za 2023.godinu iznosi 84,285,90 eura. 

Nevladinim organizacijama koju su ispunile uslove konkursa, a u skladu sa bodovnim 

listama nezavisnih procjenjivača, dodjeljuje se ukupno 81,853.30 eura. 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Komisija za raspodjelu sredstava za finansiranjeprojekata/pograma nevladinih organizacija u 
oblasti zaštite lica sa invaliditetom u saobraćaju objavila je 09.avgusta 2023. godine Javni 
konkurs za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija u oblasti zaštite lica sa 
invaliditetom u saobraćaju za 2023. godinu, broj: 01-056/23-7960/1 od 09. avgusta 2023. 
godine. 
 
Rok za  podnošenje prijava na ovaj konkurs bio je 30 dana od dana objavljivanja na sajtu 
Ministarstva kapitalnih investicija i e-uprave, odnosno, zaključno sa danom 08.septembar 
2023. godine do 15 časova. 
 
Na Konkursu su se prijavile sljedeće nevladine organizacije: 
 

1) NVO „CARPE DIEM“ - PODGORICA  

2) NVO „DA ZAŽIVI SELO“ - PLJEVLJA, 

3) NVU „INVICTUS“ - BERANE, 

4) NVO „MULTIMEDIJAL MONTENEGRO“ – BIJELO POLJE 

5) NVO „UDRUŽENJE PARAPLEGIČARA“ - PETNJICA 

6) NVO „ZELENI POLUMJESEC“ 

7) NVO „POTREBA – NEED“ – BIJELO POLJE 

8) NVO „ DE FACTO AEQUALIS“ - PLJEVLJA 

9) NVO „ALFA CENTAR“ - NIKŠIĆ, 

10) NVO „INICIJATIVA MLADIH S INVALIDITETOM BOKE“ - KOTOR  

11) NVO „NOVA ŠANSA U NOVOM“ - HERCEG NOVI  

12) NVO „ORGANIZACIJA SLIJEPIH ZA BAR I ULCINJ“ - BAR 

13) NVU „UDRUŽENJE MLADIH SA HENDIKEPOM CRNE GORE“ - PODGORICA 

14) NVU „CENTAR SJEVERA“ – BIJELO POLJE 

15) NVO „SAVEZ UDRUŽENJA PARAPLEGIČARA CRNE GORE“ - PODGORICA, 

16) NVO „UDRUŽENJE RODITELJA DJECE SA TEŠKOĆAMA U RAZVOJU - 

PODGORICA“ - PODGORICA, 

17) NVU „UDRUŽENJE ZA PODRŠKU OSOBAMA SA INVALIDITETOM – BIJELO 

POLJE“ – BIJELO POLJE 

18) NVO „EKVIVALENT“ – PODGORICA 

19) NVO „IPO MONTENEGRO“ – BAR 

20) NVO „VITEZOVI KNEZA MIROSLAVA“ – BIJELO POLJE 

21) NVO „MANIFEST“ – BIJELO POLJE 

 

 



 
22) NVO „RASTIMO ZAJEDNO“ – DANILOVGRAD 

23) NVO „DEMOKRATSKI PROGRES“ – BIJELO POLJE 

24) NVO „GORICA“ – PODGORICA 

25) NVO „NOVI POREDAK“ – BIJELO POLJE 

 
Postupajući po navedenim prijavama Komisija je, nakon izvršene administrativne provjere 
prijavljenih projekata/programa, kojom se provjeravala blagovremenost i urednost 
dokumentacije, a što je konstatovano u zapisniku, broj: 01-056/23-10192/1, od ukupno 25 
(dvadeset pet) prijava projekata/programa koji su pristigli, utvrdila da je 18 (osamnaest) 
nevladinih organizacija podnijelo blagovremene i kompletne prijave.  
 
Prijava projekta/programa nevladine organizacije NVO „Šansa u Novom“ – Herceg Novi je 
eliminisana nakon prve administrativne provjere, sa razloga što nije postupila u skladu sa 
limitom određenim Javnim konkursom, kojim je predviđeno da je najviši iznos sredstava koji 
se može dodijeliti pojedinačnom projektu/programu 7.000 eura. Imajući u vidu navedeno, 
NVO „NOVA ŠANSA U NOVOM“ - HERCEG NOVI, koja je tražila iznos od 7.889 eura je 
odbijena kao neispravna. 
 
Za šest nevladinih organizacija je bilo potrebno dopuniti dokumentaciju, pa je Komisija 
utvrdila i, na sajtu Ministarstva kapitalnih investicija i e-Uprava, objavila Listu nevladinih 
organizacija koje nisu dostavile urednu i potpunu prijavu, odnosno dokumentaciju (akt 
Ministarstva kapitalnih investicija, broj: 01-056/236-7960/2 od 19. septembra 2023. godine) i 
u istoj navela da su nevladine organizacije dužne da uklone nedostatke u roku od pet dana 
od dana objavljivanja Liste, uz napomenu da će se prijave nevladinih organizacija odbaciti 
ukoliko se utvrđeni nedostaci ne otklone u roku. 
 
Dopunu prijave na Javni konkurs bilo je potrebno dostaviti na arhivi Ministarstva kapitalnih 
investicija ili poštom, zaključno sa danom 25. septembar 2023. godine, do 15 časova. 
 
U skladu sa Listom nevladinih organizacija koje nijesu dostavile urednu i potpunu prijavu (akt 
Ministarstva kapitalnih investicija, broj: 01-056/236-7960/2 od 19. septembra 2023. godine) 
nepotpune prijave na Javni konkurs dostavile su sljedeće nevladine organizacije: 
 

1. NVO „CARPE DIEM“ – PODGORICA, nije dostavila: 
- dokaz za partnersku organizaciju da je u oblasti od javnog interesa iz ovog Konkursa 

realizovala projekte ili programe u prethodne tri godine (kopiju ugovora, flajer, 
izvještaj, isječak iz novina i td). 

- budžet projekta/programa, potpisan i opečaćen od strane ovlašćenog lica u tri 
primjerka. 
 

2. NVO „DA ZAŽIVI SELO“ – PLJEVLJA,nije dostavila: 
- dokaz za nosioca projekta da je u oblasti od javnog interesa iz ovog Konkursa 

realizovala projekte ili programe u prethodne tri godine (kopiju ugovora, flajer, 
izvještaj, isječak iz novina i td). 
 

3. NVU „INVICTUS“ – BERANE nije dostavila: 
- dokaz za nosioca projekta da je u oblasti od javnog interesa iz ovog Konkursa 

realizovala projekte ili programe u prethodne tri godine (kopiju ugovora, flajer, 
izvještaj, isječak iz novina i td). 
 

4. NVO „MULTIMEDIJAL MNE“ – BIJELO POLJE, nije dostavila: 
- obrazac prijave na javni konkurs za raspodjelu sredstava, finansiranje 

projekata/programa, potpisan i opečaćen od strane ovlašćenog lica u tri primjerka. 
 

 

5. NVO „UDRUŽENJE PARAPLEGIČARA“ – PETNJICA, nije dostavila: 
- obrazac prijave na javni konkurs za raspodjelu sredstava, finansiranje 

projekata/programa, potpisan i opečaćen od strane ovlašćenog lica u tri primjerka. 
 
 
 
 



 
6. NVO „ZELENI POLUMJESEC“, nije dostavila: 
- obrazac prijave na javni konkurs za raspodjelu sredstava, finansiranje 

projekata/programa, potpisan i opečaćen od strane ovlašćenog lica u tri primjerka. 
- budžet projekta/programa, potpisan i opečaćen od strane ovlašćenog lica u tri 

primjerka. 
- dokaz za nosioca projekta da je u oblasti od javnog interesa iz ovog Konkursa 

realizovala projekte ili programe u prethodne tri godine (kopiju ugovora, flajer, 
izvještaj, isječak iz novina i td). 

- prijava na CD-u u word formatu, koja mora biti u sadržaju istovjetna štampanom 
primjerku. 

- izjava o istinitosti svih podataka navedenih u prijavi na propisanom obrascu. 
 
Nakon druge administrativne provjere, Komisija je utvrdila da su sve nevladine organizacije 
sa Liste nevladinih organizacija koje nijesu dostavile urednu i potpunu prijavu (akt 
Ministarstva kapitalnih investicija, broj: 01-056/236-7960/2 od 19. septembra 2023. godine)  
u roku predviđenom za dopunu otklonile nedostatke, odnosno, blagovremeno i potpuno 
dopunile prijave. 
 
U skladu sa naprijed navedenim sačinjena je lista projekata/programa nevladinih organizacija 

koje ispunjavaju administrativne uslove i ista je, sa projektima/programima nevladnih 

organizacija, dostavljena na bodovanje nezavisnim procjenjivačima, koje je Komisija 

jednoglasno izabrala. Listu su činile sljedeće nevladine organizacije: 

 

1. NVO „CARPE DIEM“ - PODGORICA  

2. NVO „DA ZAŽIVI SELO“ - PLJEVLJA, 

3. NVU „INVICTUS“ - BERANE, 

4. NVO „MULTIMEDIJAL MONTENEGRO“ – BIJELO POLJE 

5. NVO „UDRUŽENJE PARAPLEGIČARA“ - PETNJICA 

6. NVO „ZELENI POLUMJESEC“ 

7. NVO „POTREBA – NEED“ – BIJELO POLJE 

8. NVO „ DE FACTO AEQUALIS“ – PLJEVLJA  

9. NVO „ALFA CENTAR“ - NIKŠIĆ, 

10. NVO „INICIJATIVA MLADIH S INVALIDITETOM BOKE“ - KOTOR  

11. NVO „ORGANIZACIJA SLIJEPIH ZA BAR I ULCINJ“ - BAR 

12. NVU „UDRUŽENJE MLADIH SA HENDIKEPOM CRNE GORE“ - PODGORICA 

13. NVU „CENTAR SJEVERA“ – BIJELO POLJE 

14. NVO „SAVEZ UDRUŽENJA PARAPLEGIČARA CRNE GORE“ - PODGORICA, 

15. NVO „UDRUŽENJE RODITELJA DJECE SA TEŠKOĆAMA U RAZVOJU - 

PODGORICA“ - PODGORICA, 

16. NVU „UDRUŽENJE ZA PODRŠKU OSOBAMA SA INVALIDITETOM – BIJELO 

POLJE“ – BIJELO POLJE 

17. NVO „EKVIVALENT“ – PODGORICA 

18. NVO „IPO MONTENEGRO“ – BAR 

19. NVO „VITEZOVI KNEZA MIROSLAVA“ – BIJELO POLJE 

20. NVO „MANIFEST“ – BIJELO POLJE 

21. NVO „RASTIMO ZAJEDNO“ – DANILOVGRAD 

22. NVO „DEMOKRATSKI PROGRES“ – BIJELO POLJE 

23. NVO „GORICA“ – PODGORICA 

24. NVO „NOVI POREDAK“ – BIJELO POLJE 

 

 

 

 

 



 
Shodno članu 8 Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u 

oblastima od javnog interesa (Sl. list CG, br. 13/18), Komisija je na osnovu dostavljenih 

bodovnih lista sačinjenih od strane dva nezavisna procjenjivača, zavedenih kod Ministarstva 

kapitalnih investicija pod brojem 01-056/23-10948/1 i 01-056/23-11040/1, utvrdila konačan 

broj bodova za svaki projekat/program na način što je ukupan broj bodova dva nezavisna 

procjenjivača sabrala i podijelila sa dva, čime je dobijen prosječan broj bodova po svim 

projektima i svim kriterijumima i, u skladu sa članom 32e Zakona o nevladinim 

organizacijama utvrdila Rang listu projekata/programa. 

 

Na osnovu izloženog donijeta je sljedeća Rang lista: 

 

1. NVO „Novi poredak“ za projekat „Pravo u saobraćaju – Pravo na slobodu“ sa 81 bod; 

2. NVO „Rastimo zajedno“ za projekat „Izazovi i rješenja: Koraci ka inkluzivnom 

saobraćaju“ sa 78 bodova; 

3. NVO „Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju – Podgorica“ za projekat 

„Poboljšajmo status djece i mladih sa smetnjama u razvoju u saobraćaju“ sa 77 

bodova; 

4. NVU „Udruženje za podršku osobama sa invaliditetom – Bijelo Polje“ za projekat „Za 

sigurnost u saobraćaju za OSI“ sa 73,5 boda; 

5. NVO „Savez udruženja paraplegičara Crne Gore“ za projekat „Saobraćaj i OSI“ sa 73 

boda; 

6. NVO „Potreba – Need“ za projekat „Kampanja svijesti o potrebama i pravima osoba 

sa invaliditetom u saobraćaju“ sa 70 bodova. 

7. NVO „Ekvivalent“ za projekat „Ravnopravni u saobraćaju – mobilnost za sve“ sa 69,5 

boda. 

8. NVU „Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore“ za projekat „Samo minut - 

sačekaj ti!“ sa 69,5 boda; 

9. NVO „Organizacija slijepih za Bar i Ulcinj“ za projekat „Zajedno ka unapređivanju 

prava OSI u saobraćaju“ sa 68,5 boda. 

10. NVO „Inicijativa mladih s invaliditetom Boke“ za projekat „StaO-SI“ sa 67,5 boda; 

11. NVO „IPO Montenegro“ za projekat „Za OSI poruka snažna, pristupačnost za vas je 

veoma važna“ sa 67 bodova; 

12. NVU „Centar sjevera“ za projekat „Diskriminaciju u saobraćaju eliminisati što prije – 

Edukacijom i informacijom kroz medije“ sa 66,5 boda; 

13. NVO „Multimedijal Montenegro“ za projekat „Razlike nijesu prepreka“ sa 65,5 boda; 

14. NVO „Zeleni polumjesec“ za projekat „Zajedno!“ sa 58,5 boda; 

15. NVO „Carpe Diem“ za projekat „Budimo ravnopravni korisnici javnog prevoza“ sa 58,5 

bodova; 

16. NVO „Manifest“ za projekat „Sloboda kretanja OSI“ sa 57,5 boda; 

17. NVO „Vitezovi Kneza Miroslava“ za projekat „Siguran prolaz – siguran život učesnika 

u saobraćaju“ sa 56,5 bodova; 

18. NVO „Gorica“ za projekat „Sigurni u bolje sjutra“ sa 55 bodova; 

19. NVO „Invictus“ za projekat „ Značaj parking mjesta u Beranama i Petnjici“ sa 55 

bodova; 

20. NVO „Demokratski progres“ za projekat „OSI – aktivan učesnik u saobraćaju“ sa 54,5 

boda. 

21. NVO „Alfa Centar“ za projekat „Istraživanje pristupačnosti saobraćajne infrastrukture 

za OSI u Crnoj Gori“ sa 54,5 boda; 

 

 

 

 



 
22. NVO „Da zaživ selo“ za projekat „OSI – aktivni učesnici u saobraćaju bez barijera“ sa 

51 bod; 

23. NVO „De facto aequalis“ za projekat „Mapiramo pristupačno“ sa 48 bodova; 

24. NVO „Udruženje paraplegičara Petnjica“ za projekat „Stop diskriminaciji lica sa 

invaliditetom“ sa 38 bodova.  

 

Prilikom donošenja predmetne odluke, Komisija je zauzela stav da u tekućoj godini obuhvati 

što veći broj nevladinih organizacija kojima će se dodijeliti sredstva, istovremeno je shodno 

članu 32ž Zakona o nevladinim organizacijama vodila računa o visini potrebnih sredstava za 

finansiranje svakog pojedinačnog projekta/programa u odnosu na ukupan iznos sredstava 

opredijeljenih za raspodjelu i broj bodova utvrđenih za svaki projekat/program od strane 

procjenjivača.  

 

Shodno navedenom, Komisija se, pozivajući se na član 32ž stav 6 Zakona o nevladinim 

organizacijama,  dana 30.10.2023. godine, obratila e-mailom nevladinim organizacijama: 

NVO „Novi poredak”, NVO „Rastimo zajedno“, NVO „Udruženje roditelja djece sa teškoćama 

u razvoju – Podgorica“, NVO „Udruženje za podršku osobama sa invaliditetom“, NVO „Savez 

udruženja paraplegičara Crne Gore“, NVO „Potreba – Need“, NVO „Ekvivalent“, NVU 

„Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore“ (UMHCG), NVO „Organizacija slijepih za Bar i 

Ulcinj“, NVO „Inicijativa mladih s invaliditetom Boke“ (I MI Boke), NVO „IPO Montenegro“, 

NVU „Centar sjevera“, NVO „Multimedijal Montenegro“ i NVO „Zeleni polumjesec“ i od njih 

zatražila da se izjasne da li su u mogućnosti da kandidovane projekte realizuju sa manje 

dodijeljenih sredstava. Takođe, saglasnost je bilo potrebno dostaviti u formi dopisa, 

ovjerenog i pečatiranog od strane ovlašćenog lica, što je u skladu sa odredbama Zakona o 

nevladinim organizacijama. Sugestija Komisije nevladinim organizacijama je bila da se 

predmetna korekcija budzeta odnosi na pozicije kojima su predviđeni troškovi za honorare, 

imajući u vidu da su te nevladine organizacije predvidjele preko 30% troškova na navedene 

stavke. 

 
Postupjući po zahtjevu Komisije, nevladine organizacije navedene u dispozitivu Odluke o 
raspodjeli sredstava nevladinim organizacijama iz oblasti zaštite lica sa invaliditetom u 
saobraćaju za 2023. godinu, dostavile su skeniranu saglasnost, potpisanu i pečatiranu, čime 
su se stekli uslovi za dodjelu sredstava imenovanim nevladinim organizacijama. 
 
Imajući u vidu broj bodova utvrđenih za svaki projekat/program od strane procjenjivača, kao i 

visinu potrebnih sredstava za finansiranje svakog pojedinačnog projekta/programa u odnosu 

na ukupan iznos sredstava koji je opredijeljen za finansiranje projekata u oblasti zaštite lica 

sa invaliditetom u saobraćaju (84,285,90 eura), Komisija je utvrdila da za nevladine 

organizacije:   
 

1. NVO „Carpe Diem“ – Podgorica; 

2. NVO „Manifest“ – Bijelo Polje; 

3. NVO „Vitezovi Kneza Miroslava“ – Bijelo Polje; 

4. NVO „Gorica“ – Podgorica; 

5. NVO „Invictus“ – Berane; 

6. NVO „Demokratski progres“ – Bijelo Polje; 
 

nije bilo dovoljno finansijskih sredstava za finansiranje projekata/programa, iako su 

navedene organizacije imale broj bodova koji je viši od 50% od propisanog maksimalnog 

broja bodova za taj kriterijum. 

 
 

 

 




